2021年度 第 2回（社）長野県代協 諏訪支部 役員会議事録

2021年 8月 4日（水）17:00 ～ 18:00

Zoomによるオンライン web開催にて

１、支部長挨拶  村松

２、出席者の確認 村松 五味 宮澤 長崎 曽根原 朝倉 計６名の出席

３、資料の確認、議事録作成人  朝倉

４、議  事

各委員会報告

① 仲間づくり

 2021年度 諏訪支部目標１店

  組織委員長崎さん、各保険会社を中心に、目標達成するように活動していく。

（具体的には、８月末に保険会社訪問。９月から直接アプローチ）

② 企画環境委員会

・BCP策定をしている会員調査（アンケート形式で実施する）

・不公正募集及び、保険金代行請求の意見収集を呼び掛け

③ CSR委員会

・ぼうさい探検隊： 7月 31日に実施予定だったが雨天により延期とした（9月か 10月へ）

  ・こども１１０番： 3会員へ掲載を依頼する

  ・サイバーセキュリティー啓蒙活動： 長野県警に打診をしてみる

  ・ハザードマップの活用勉強会： 諏訪支部会員向けに勉強会の開催を進めていく

  ・冬の献血活動： 引き続き、冬季献血活動を行う予定で進めていく

④ 教育委員会

・コンサルティングコースセミナーの開催有無

・日本代協アカデミーの使用状況の確認、更なる活用推進を図る

⑤ 総務広報委員会

・代協パンフレットの活用

・支部活動についても議事録を作成し代協ホームページへ掲載する

⑥ その他

・長野代協シニア会 ：秋ぐらいに有志でゴルフコンペを開催予定（会長杉村さんと相談し決める）

・事業見直し委員会 ：提携事業を抜本的に見直しする予定

５、今後のスケジュール

６、次回役員会

７、監事講評

８、閉会の辞